Главе администрации
Надеждинского
муниципального района

ул. Пушкина, д. 59 А

с. Вольно-Надеждинское,
692481

 В соответствии с пунктом  3 части 3 статьи 20 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции) по результатам рассмотрения заявления
администрации Надеждинского муниципального района  от
20.08.2020 № 5900  (вх. № 6892 от 20.08.2020) о даче согласия на
предоставление муниципальной преференции в целях социального
обеспечения населения путем передачи в аренду муниципального
имущества имущественного комплекса объектов  водоснабжения и
водоотведения Тавричанского сельского поселения, состоящего из:
наружных сетей водопровода (180 объектов, 46853 п. м),
расположенных в п. Тавричанка район 8 квартал (ул. 60 лет ВЛКСМ,
ул. Квартальная, ул. Лесная, ул. Мирная, ул. Весенняя), ул.
Индустриальная, ул. Строительная, ул. Некрасовская); район Рудник
(ул. Октябрьская, ул. Куйбышева, ул. Красноармейская, ул. Озерная,
ул. Суханова, ул. Парковая, ул. Целинная,   ул. Григорьева, ул.
Геологов);   район Косой переулок,   ул. Ленинская в  п. Девятый Вал, п.
девятый Вал;  район Центр; район Зверосовхоза ул. Приморская;
район  РВС 1 ул. Трактовая);   насосных станций с оборудованием (49
объектов): насосная  станция холодного водоснабжения по ул.
Индустриальная (Перекачная); насосная станция второго подъема
на скважинах Давыдовского водозабора в районе п. Рыбачий;
насосная станция Давыдовского подземного водозабора в районе п.

Рыбачий (станция первого подъема); насосная станция Веселый
курган в районе ул. Водоводная в. п. Тавричанка;  насосная станция
Давыдовского водохранилища (Фильтростанция); водонапорной
башни с оборудованием    ул. Индустриальная высотой 45 м   (4
объекта);  водохранилища на реке Давыдовка (2 объекта);  скважины
Давыдовского подземного водозабора в районе п. Рыбачий (9
объектов); объектов водоотведения (3 объекта, 15381 п.м.): наружных
канализационных сетей  в п. Тавричанка, п. Девятый Вал, п.
Тавричанка в районе РВС-1, принято решение об отказе в
предоставлении муниципальной преференции Обществу с
ограниченной ответственностью «Стройка Плюс»
(ОГРН: 1172536005982, ИНН: 2521015063, 692495, ул. К.Маркса, д. 1, п.
Тавричанка Надеждинского района Приморского края) в связи с
несоответствием цели, указанной в пункте  10 части 1 статьи 19
Закона о защите конкуренции.

Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с даты его
опубликования на официальном сайте ФАС России.

Настоящее решение может быть обжаловано в ФАС России
(коллегию по контролю за надлежащим осуществлением
государственной функции по рассмотрению заявлений о даче
согласия на предоставление государственной или муниципальной
преференции) в течение 10 дней с даты его опубликования на сайте
ФАС России.

Руководитель                                                                                             Е.П.
Ерькина